VII. Item excommunicamus et anathematizamus omnes illos, qui ad Saracenos, Turcas et alias christiani nomini- nis hostes et inimicos vel haereticos per nostras sive huius sanctae Sedis sententias expresse et nominatim declaratos deferunt seu transmittunt equos, arma, ferrum, filium ferri, stamnum, chalybem, omniaque alia metallorum genera, atque bellica instrumenta, lignamina, canapem, funes, tam ex ipso

canape quam alia quacumque materiā, et ipsam materiam, aliaque huiusmodi, quibus christianos et catholicos impugnant, neconon illos, qui per se vel alios de rebus statum christiana reipublicae concernentibus, in christianorum perni- ciem et damnum, ipsos Turcas et chris- tiana religionis inimicos neconon haereticos in damnum catholicae religionis certiores faciunt, illisque ad id auxilium, consilium vel favorem quomodolibet praestant; non obstantibus quibuscumque privilegiis quibusvis personis, principibus, rebuspublicis per nos et Sedem praedictam hactenus concessis de huiusmodi prohibitione expressam mentionem non facientibus.

VIII. Item excommunicamus et ana- thematizamus omnes impedientes seu invadentes eos qui victualia seu alia ad usum Romanae curiae necessaria adducunt, ac etiam eos qui, ne ad Romanam curiam adducantur vel afferantur, pro- hibent, impediunt seu perturbant, seu haec facientes defendunt per se vel alios, cuiuscumque fuerint ordinis, praeemi- nentiae, conditionis et status, etiamsi pontificali, seu regali, aut aliā quavis ecclesiasticā vel mundanā praefulgeant dignitate.

IX. Item excommunicamus et anathematizamus omnes illos, qui ad Sedem Apostolicam venientes, et recedentes ab eādem, suā vel aliorum operā interficiunt, mutilant, spoliant, capiunt, detinunt; neconon omnes illos, qui, iurisdi- ctionem ordinariam vel delegatam a no- bis vel nostris iudicibus non habentes, illam sibi temere vendicantes, similia contra morantes in eādem curiā audent perpetrare.

X. Item excommunicamus et anathematizamus omnes interficientes, mutilan- tes, vulnerantes, detinentes, capientes seu depraedantes romipetas, seu pere-

grinos ad Urbem causà devotionis seu peregrinationis accedentes, et in eâ morantes vel ab ipsâ recedentes, et in his dantes auxilium, consilium vel favorem.

XI. Item excommunicamus et anathematizamus omnes interficienes mutilantes, vulnerantes, percutientes, capientes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter insequentes S. R. E. cardinales, patriarchas, archiepiscopos, episcopos, Sedisque Apostolicae legatos vel nuncios, aut eos a suis dioecesibus, territoriis, terris seu dominiis eiicientes; neenon ea mandantes vel rata habentes, seu praestantes in eis auxilium, consilium vel favorem.